РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37

Х. НОВОИВАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,

ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ САВЕЛЬЕВИЧА

 ИНН 2348019276

353260, Краснодарский край, Северский район, х. Новоивановский, ул. Широкова, 1.

Телефон: (8-86166) 37238
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

Х. Новоивановский

10.10.2023 г.                №

    Об организации работы в период осенних каникул 2023-2024 г., о

мерах по обеспечению безопасности в период проведения осенних

каникул

в МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановского муниципального образования

Северский район имени Героя Советского Союза,

подполковника Косовича Н.С.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 272-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации досуговой

занятости обучающихся, обеспечения их безопасности, а также обеспечения их

безопасности в период проведения осенних каникул. На основании приказа

управления образования № 1408 от 10.10.2023 года, приказываю:

1. Администрации МБОУ ООШ № 37:

-разработать план мероприятий по работе с обучающимися,

воспитанниками в период осенних каникул. (Приложение № 1);

-утвердить график консультаций по подготовке к ГИА в 9 классе в

период осенних каникул (Приложение № 2).

2. Администрации МБОУ ООШ № 37 провести:

-инструктажи с обучающимися и работниками по

антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам поведения на

дороге и в местах массового скопления людей, по правилам безопасного

поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет,

на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных

объектах;

-информационно- разъяснительную работу с родителями обучающихся

по вопросам предупреждения несчастных случаев, об усилении контроля за

детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в

том числе через социальные сети, о важности установки контентной

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: BFB1B2E8-1B56-BAAB-F55D-52AF41D12157
Владелец: Назаренко Виктория Владимировна

30.10.2023 17:57 (МСК)

фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости нахождения детей на

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и

сооружениях;

3. Администрации МБОУ ООШ № 37:

-довести до сведения работников, воспитанников, обучающихся номера

телефонов служб экстренного реагирования;

-ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации;

-разместить на стендах и официальных сайтах образовательных

организаций информацию для родителей и детей о мероприятиях, проводимых

в период осенних каникул, с указанием форм организованной занятости

обучающихся, режима и плана работы, расписания кружков и секций в дневное

и вечернее время, также разместить информацию о проведении каникул на

сайтах образовательных организаций;

4. Сотрудникам охраны ЧОП «Премьер» усилить:

-охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здания объектов образования;

обеспечить:

-регулярные осмотры прилегающих к МБОУ ООШ № 37 территорий, а

также осмотры мастерских, гаражей, чердачных и иных вспомогательных

помещений, при необходимости произвести их опломбирование;

5. Администрации МБОУ ООШ № 37 обеспечить:

-исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения

работников, обучающихся, воспитанников номера телефонов служб

экстренного реагирования;

-работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

-незамедлительно информировать начальника управления образования

администрации муниципального образования Северский район Л.В. Мазько

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся,

воспитанников и работников образовательных организаций, в период

проведения осенних  каникул;

-провести общешкольные и классные родительские собрания с

приглашением представителей территориальных подразделений министерства

чрезвычайных ситуаций, Госавтоинспекции, органов системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

-обеспечить размещение на сайте образовательных организаций памяток

по всем видам безопасности и номера телефонов экстренных служб.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор  МБОУ ООШ № 37     Н.А.Задера

         С приказом ознакомлены:

Утверждаю

директор МБОУ ООШ №37

х.Новоивановского

МО Северский район

_________Н.А. Задера

"__"_______ 2023 г.

ПЛАН
мероприятий по работе с обучающимися, воспитанниками в период

осенних каникул с 28.10.23г. -    11.23г МБОУ ООШ № 37, работе кружков

и секций образовательных организаций, занятий по внеурочной

деятельности.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

проведе

ния

Очно/

дистанционно

Охват ФИО

ответственног

о, должность,

номер

телефона

(обязательно!)

МБОУ ООШ №37 (1-4 классы)

1 Викторина

« Что за чудо

эти сказки»

30.10.23г 9:00-

10:00

очно 10 Горшкова

В.П.

Классный

руководитель

1-3 класса

89628808579

2 Игра « Хочу

все знать»

31.10.23 9:00-

10:00

очно

8

Курдюмова

М.А.

Классный

руководитель

2-4 класса

8 928 432 97

76

 МБОУ ООШ №37 (5-9 классы)

1

Викторина

« Осенний

калейдоскоп»

   30.10.23

10:00-

11:00

очно 7 Болгарина

Т.И. Классный

руководитель

6 класса

8 918 947-60-

48

2

Пешеходный

туризм

31.11.23

9:00-

10:00

очно

10

Завалкин

М.Ю.

Классный

руководитель

5 класса

8 918357 90 07

3

Викторина

« День

народного

единства»

31.11.23

10:00-

11:00

очно

6

Касперович

Д.С. Классный

руководитель

9 класса

8 918 982 87

29

4

Презентация

« Театр

детям»

02.11.23

9:00-

10:00

очно 11 Курдюмова

М.А.

Руководитель

кружка

8 928 432 97

76

5 « Книгу

прочитаешь-

весь мир

узнаешь

02.11.23 10:00-

11:00

очно 8 Иваненко И.В.

Классный

руководитель

7 класса

8(918)969-52-

65

6

Викторина

« Час

занимательной

математики»

01.11.23

10:00-

11:00

очно

8

Сюксина И.А.

классный

руководитель

8 класса

8(918)157-39-

11

7 Круглый стол

« Опасность в

интернет-

сети»

    03.10.23

9.00-

10.00

очно

6

Суминова

Н.И.

Психолог-

педагог

8 989 232 81

11

8 Пешеходный

туризм

02.11.23 9:00-

10:00

очно

   10

Завалкин

М.Ю.

Руководитель

кружка

8 918357 90 07

Заместитель директора по ВР                                           Н.И. Суминова

Утверждаю

директор МБОУ ООШ №37

х.Новоивановского

МО Северский район

_________Н.А. Задера

"__"_______ 2023 г.

                    График проведения дополнительных

занятий по подготовке к ГИА в 9 классе МБОУ ООШ № 37

в период осенних каникул 2023-2024 учебного года.

№ Предмет Дата и время

проведения

Ф.И.О.учителя

1 Русский язык 30.10.2023

9:00-10:00

Болгарина Т.И.

2 Обществознание 31.11.2023

9:00-10:00

Касперович Д.С.

3 Математика 01.11.2023

9:00-10:00

Сюксина И.А.

4 Биология 02.11.2023

9:00-10:00

Иваненко И.В.

           Заместитель директора по УВР                            Н.И.Суминова

                                                                                          Утверждаю

директор МБОУ ООШ №37

х.Новоивановского

МО Северский район

_________Н.А. Задера

                                                                                                           "__"_______ 2023

                           ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ

                                      В МБОУ ООШ № 37

            в период осенних каникул 2023-2024 учебного года.

№                     Ф.И.О.           Дата        Телефон

1 Болгарина Т.И. 30.10.2023 89189476048

2 Курдюмова М.А. 31.11.2023 89284329776

3 Суминова Н.И. 01.10.2023 98982328111

4 Горшкова В.П. 30.10.2023 89628808579

5 Завалкин М.Ю. 02.11.2023 89183579007

6 Касперович Д.С. 31.10.2023 89189828729

7 Сюксина И.А. 01.11.2023 89181573911

8 Иваненко И.В. 02.11.2023 89189695265

          Заместитель директора по ВР                             Н.И.Суминова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу МБОУ ООШ № 37

х. Новоивановского

муниципального образования

Северский район имени Героя

Советского Союза, подполковника

Косовича Н.С.

от «30» ноября 2022 года

 Информация о занятости детей, состоящих на различных видах учета и

детей из семей, состоящих на различных видах учета в период весенних

каникул 2022-2023 учебного года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу МБОУ ООШ № 37

х. Новоивановского

муниципального образования

Северский район имени Героя

Советского Союза, подполковника

Косовича Н.С.

от «30» ноября 2022 года

График консультаций по подготовке к ГИА в 9 классе

в период весенних каникул